



24-05-2017

Bilag 3: Fordele og ulemper ved forskellige parkeringsordninger

Sagsnr.
2017-0205680

Både hvis der er tale om tidsbegrænsning eller betalingsparkering, så er parkeringsrestriktioner en begrænsning af retten til at parkere. Begge dele bliver oplevet som en gene for udefrakommende bilister, der tidligere har kunnet parkere ubegrænset og gratis.

Dokumentnr.
2017-0205680-4

Sagsbehandler
Søren Lindgreen

Forvaltningen vurderer, at en betalingsløsning er den løsning, som giver både færrest gener og størst fleksibilitet for både beboere og udefrakommende parkanter med et behov for parkering.

Kommunen har af flere grunde ikke hjemmel til at opkræve betaling i en tidsbegrænset zone¹. Tidsbegrænsede zoner levner derfor ikke mulighed for at købe sig til ekstra parkeringstid, periodekort eller andre parkeringstilladelser. Gæster, håndværkere o.l. har derfor ikke mulighed for at parkere udover tidsbegrænsningen.

Det giver utilsigtede gener, ikke blot for besøgende og andre udefrakommende med ærinder, men også for beboere, både med og uden bil, som skal leve med den manglende *smidighed*.

Pga. den manglende fleksibilitet bliver forskydningen af parkanter til naboområder mere markant i tidsbegrænsede zoner end i betalingszoner. Jo større man laver de tidsbegrænsede zoner, desto flere vil have behov for at parkere lige udenfor zonen, og randzoneproblemerne bliver derfor større. Der anvendes derfor zoner med 3-timers tidsbegrænsning hovedsageligt til at løse klart afgrænsede lokale problemstillinger, eksempelvis ved tog- og metrostationer.

Betalingsparkering er forbundet med betaling, men efterlader dog fleksibiliteten for de beboere og erhvervsdrivende, som skal leve med restriktionerne i deres område. Her er der således både et incitament til at anvende andre transportformer, men samtidig mulighed for parkering til dem, som måtte finde dette særligt nødvendigt.

¹ Kommunen kan kun opkræve betaling på kommunale veje. Private fællesveje forbliver private fællesveje, når der etableres tidsbegrænsede zoner, og derfor kan der ikke opkræves betaling for nogen former for parkeringstilladelser.